Preteitura Municigal de ,Ato Gayara LrO.
O5V.

Rua Ludovina Emerick, n°321 -Água Verde - Alto Caparad/M G CEP: 36979
Fone: (32) 3747.2507/2562/2580

TERMO DE RATIFICACÃQ
PROCESSO ADMINISTRATIvO N°. 076/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 012/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformida0e
com a legislação pertinente (art. 24, Inciso II da Lei Federal n.

o 8.666/93)
Considerando, se tratar de um serviço necessário e essencial para supr

as demandas geradas pela Secretária Municipal de Turismo, Meio Ambiente,
Cultura, Esporte e Lazer,

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 012/2021 para a celebração de
Contrato de empresa especializada para prestar serviço de consultoria técnica
na área de engenharia ambiental, para a Secretaria Municipal de Turismo, Meio

Ambiente, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Alto Caparaó/MG.

UNID VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA

CNPJ
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANTI.

TÉCNICA DE 00001 CONSULTORIA
ENGENHARIA

SUPORTE

MENSAL R$ 795,00 R$ 7.950,00 E 2I ENGENHARIA
INTEGRAÇÃO E

INFORMÇAO LTDA

10 AMBIENTAL,
PARA TÉCNICO

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO
AMBIENTE; SUPORTE TECNICO AO

CODEMA - CONSELHO MUNICIPAL

DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL; RESPONSABILIDADE

ATERRO
MUNICIPIO;

CNPJ:
37.366.222/0001-32

DE

DO TECNICA
CONSTROLADO NO

OUTROS SERVIÇOS LIGADOS A

|AREA AMBIENTAL DO MUNIICIPIO.

Valor total do Contrato: R$ RS 7.950,00 (sete mil novecentose cinqüenta reais)

Determino a publicação da presente Ratificaça0 no Diário Oficial do
Municipio de Alto Caparaó, no prazo maximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

CERTIDAO DE PUBLICAÇÃO Alto Caparaó, 01 de Fevereiro de 2021.

Certifico que ofa) AatRO for publicado no quadro de aviaos do hall das Soseacomet Junior
Prefeito

Prefeitura Municipa de Alto Caparað - MG nos termos |Ato Caparaó- MG O
da Lei Municipal N° 157/2002 Dou fé

sede da
de ARAAa de 20.21

Assinatutaldo Servidor

{ "type": "Document", "isBackSide": false }